

Ile pracowników ZUS obsługuje świadczenie Dobry Start?

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: piątek, 15, październik 2021 15:54

Patrycja Grebla-Tarasek

Odsłony: 480

Sejmowa Komisja Polityki Społecznej i Rodziny, 12 października br. pochyliła się nad tematem bieżącej sytuacji w ZUS oraz terminowości wypłaty świadczeń. Jak wskazała prezes ZUS absolutnie nic nie zagraża wypłatom świadczeń a bezpieczeństwo wypłaty świadczeń jest zapewnione.

Jak podkreślała prezes ZUS, jest to instytucja odpowiedzialna za stosowanie prawa ubezpieczeń społecznych. W okresie pandemii dokonano przekształcenia systemu teleinformatycznego, za który odpowiada ZUS. Było to gigantyczne wyzwanie z punktu widzenia przyznawanych świadczeń. Dokonał się wielki postęp technologiczny - przyjmowano wnioski elektroniczne w ramach poszczególnych tarcz, a także przyznawano automatyczne świadczenia, to pokazało szereg nowych możliwości.

Istnieje również znaczny potencjał jeżeli chodzi o obsługę świadczenia Dobry start. Nowe zadania nie mają związku z obciążeniami pracowników, na co dzień związanych z pracą dotycząca obsługi emerytur i rent.

Cała wypłata świadczenia Dobry start, oparta jest na nowoczesnym systemie informatycznym. Obecnie świadczenie w skali kraju obsługiwane jest przez 23 pracowników. Zapewniono, że jeżeli świadczenie wychowawcze również zostanie przekazane do obsługi przez ZUS, to zostanie rozbudowane centrum świadczeń rodzinnych, które również będzie obsługiwało kilka osób.

Obecni na posiedzeniu przedstawiciele pracowników ZUS zwracali uwagę na następujące problemy: niskie płace, różne płace za to samo stanowisko – różnica nawet 1000 zł, stary sprzęt utrudniający pracę, permanentne nadgodziny, mobbing oraz brak chętnych do podjęcia pracy w ZUS.

W zeszłym roku w przeliczeniu na wymiar etatu, w ZUS brakowało co najmniej 800 pracowników – to bardzo dużo. Zakład ma mniej pracowników, a ciągle otrzymuje nowe zadania do wykonania. Najczęściej z pracy odchodzą pracownicy z 3-4 letnim stażem.